cis diuturnae regiaeque opulentiae ornamenta, argenti aerisque fabrefacti vis, alia supellex, pretiosa-
que vestis, et multa nobilia signa, quibus inter pri-
mas Graeciae urbes Syracusae ornatae fuerant. Pu-
nicae quoque victoriae signum, octo ducti elephanti.
Et non minimum fuit spectaculum cum coronis au-
reis praecedentes Sosis Syracusanus, et Mericus Hi-
spanus: quorum altero duce nocturno Syracusas in-
troitum erat; alter Nasum, quodque ibi praesidii
erat, prodiderat. His ambobus civitas data, et quin-
gena iugera agri. Sosidi in agro Syracusano, qui
aut regius, aut hostium populi Romani fuisset, et ae-
des Syracusis, cuius vellet eorum, in quos belli iure
animadversum esset: Merico Hispanisque, qui cum
eo transierant, urbs agerque in Sicilia ex iis, qui a
populo Romano defecissent, iussa dari. Id M. Cor-
nelio mandatum, ut, ubi ei videretur, urbem agrum-
que iis assignaret. In eodem agro Belligeni, per
quem illectus ad transitionem Mericus erat, qua-
dringenta iugera agri decreta. Post profectionem
ex Sicilia Marcelli, Punica classis octo millia pedi-
tum, tria Numidarum equitum exposuit. Ad eos
Murgantinae desciverunt terrae: secutae defectio-
nem earum Hybla et Macella sunt, et ignobiliores
quaedam aliae. Et Numidae, praefecto Mutine, vagi
per totam Siciliam, socrorum populi Romani agros
urebant. Super haec exercitus Romanus iratus, par-
tim quod cum imperatore non devectus ex provincia
esset, partim quod in oppidis hibernare vetiti erant,
segni fungebantur militia: magisque iis auctor ad
seditionem, quam animus, deerat. Inter has difficul-
tates M. Cornelius praetor et militum animos, nunc
consolando, nunc castigando, sedavit, et civitates
omnes, quae defecerant, in ditionem redegit: atque
ex his Murgantium Hispanis, quibus urbs agerque
debebatur ex senatusconsulto, attribuit.

XXII. Consules, quum ambo Apuliam provinciam haberent, minusque iam terroris a Poenis et Hannibale esset, sortiri iussi Apuliam Macedoniamque provincias. Sulpicio Macedonia evenit, isque Laevino successit. Fulvius, Romam comitiorum causa arcensus, quum comitia consulibus rogandis haberet, praerogativa Veturia iuniorum declaravit T. Manlium Torquatum et T. Otacilium. Manlius, qui praesens erat, gratulandi causa quum turba coiret, nec dubius esset consensus populi, magna circumfusus turba ad tribunal consulis venit; petitque, ut pauca sua verba audiret, centuriamque, quae tulisset suffragium, revocari iuberet. Erectis omnibus expectatione, quidnam postulaturus esset, oculorum valetudinem excusavit. *Impudentem et gubernatorem et imperatorem esse, qui, quum alienis oculis ei omnia agenda sint, postulet sibi aliorum capita ac fortunas committi.* Proinde, si videretur, et redire in suffragium Veturiam iuniorum iuberet, et meminisset in consulibus creandis belli, quod in Italia sit, *temporumque reipublicae.* Vixdum requiesce aures a strepitu et tumultu hostili, quo paucos ante menses ascenderint prope moenia Romana. Post haec quum centuria frequens succlamasset, nihil se mutare sententiae, eosdemque consules dicturos esse; tum Torquatus, *Neque ego vestros, inquit, mores consul ferre potero, neque vos imperium meum.* Redite in suffragium, et cogitate bellum Punicum in Italia, et hostium ducem Hannibalem esse. Tum centuria, et auctoritate mota viri et admirantium circa fremitu, petit a consule, ut Veturiam seniorum citaret: *Velle se cum maioribus natu colloqui, et ex auctoritate eorum consules dicere.* Citatis Veturiae senioribus, datum secreto in ovili cum his colloquendi tempus. Seniores de tribus consulendum dixerunt esse, duobus iam plenis honorum, Q. Fabio et M. Marcello;